Российская Федерация

Алтайское районное Собрание депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

с. Алтайское

«28» октября 2014года                                                                                № 42

Об утверждении коэффициента К1 для

определения размера арендной платы

за использование земельных участков,

находящихся в собственности муниципального

образования Алтайский район

  В соответствии с Федеральным Законом от 17.04.2006 года № 53-ФЗ, Уставом

муниципального образования Алтайский район, районное Собрание депутатов

решило:

 1.За использование земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Алтайский район, коэффициент К1, устанавливаемый

в зависимости от категории арендатора, принять равный 1,0.

 2.Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

 3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «За Изобилие».

 4.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию районного

Собрания депутатов  по бюджету, налоговой и кредитной политике (Г.В.

Крашенинникову).

Глава Алтайского района                                                                       В.А. Симаков

                Приложение № 1

                к решение районного

                Собрания депутатов

                от «28» октября 2014   №42

Коэффициент (К)

за использование земельных участков, находящихся на территории Алтайского района, государственная

собственность на которые не разграничена, устанавливаемый в

зависимости от вида разрешенного использования земельных участков

№

п/п

 Коэффициенты по сельсоветам (К)

К
у
я
ч
и

н
ск

и
й

П
р
о
л
етар

ск
и

й

А
й

ск
и

й

Б
ел

о
в
ск

и
й

М
ак

ар
ь
ев

ск
и

й

К
у
я
ган

ск
и

й

С
тар

о
б
ел

о
к
у
р
и

х
и

н
с

к
и

й

Р
о

ссо
ш

и
н

ск
и

й

Н
и

ж
н

ек
ам

ен
ск

и
й

А
л
тай

ск
и

й

1 Земли сельскохозяйственного назначения за чертой

населенных пунктов, в том числе используемые:

 -для сельхозпроизводства (растениеводство,

животноводство)

0,0057

 -для сельхозпроизводства (рыбоводство) 0,0073

 -для ведения личного подсобного хозяйства 0,0073

 -для пчеловодства 0,083

 -для добычи песка, щебня, гравия, глины (карьеры) 0,4

 -под очистными сооружениями 0,3

 -под объектами энергетики 0,2

 -для добычи полезных ископаемых 0,015

 -под объектами сотовой связи 127

2 Земли населенных пунктов, в том числе земельные

участки, предназначенные для размещения:

 -домов многоэтажной жилой застройки,

домов индивидуальной жилой застройки,

дачных и садоводческих объединений

0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003

 -индивидуальных гаражей и автостоянок 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

 -объектов торговли, общепита, бытового обслуживания 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,06

 -гостиниц 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

 -административных и офисных зданий, объектов

образования, здравоохранения, соц.обеспечения,

физкультуры и спорта, культуры, искусства, религии

0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

 -объектов оздоровительного и рекреационного

назначения

0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,022

 -производственных и административных зданий,

строений, сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

 -автовокзалов, автостанций 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

 -АЗС 0,015 0,015 0,021 0,015 0,015 0,015 0,018 0,022 0,042 0,17

 -под объектами сотовой связи 1,23 1,23 0,76 1,15 1,23 3,71 2,35 2,98 3,34 1,15

 -для сельскохозяйственного использования 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006

 -для размещения объектов автомобильного транспорта,

газопроводов, воздушных, кабельных линий связи,

энергетики

0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

3 Земли рекреационного назначения за чертой населенных

пунктов

0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

4 Земли промышленности, транспорта и связи за чертой

населенных пунктов

0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015